
 

1/2 

令和 5 年 4 月吉日 

中学校 校長 様 

進路指導教員 様 

新旧 3 年生担任 様 

舞鶴工業高等専門学校 

校長 林  康裕 

 

 

中学校教員向け授業見学・学校説明会および出身中学校連絡会について（ご案内） 

 

 

春陽の候 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素より，本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて，この度，中学校の進路指導をご担当の教員，新旧の 3 年生担任などを対象としました授業見学・

学校説明会および出身中学校連絡会を下記のとおり開催いたします。本校の教育について理解を深めて

いただくとともに，出身中学校学生との面談，担任面談を通じて貴校との連携をさらに強めたく存じま

す。 

つきましては，ご高覧の上，貴校関係教員に案内していただきますよう何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

なお，今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況により，本会の中止および規模縮小の可能性があり

ますことをご承知おきくださいますようお願いいたします。その場合，本校のホームページにて周知を

させていただきます。 

以上，何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日時  ※ご都合のよい日に参加をお願いします。 

第 1 回 令和 5 年 6 月 9 日（金）13:15～16:05 （受付開始 12：45～） 

第 2 回 令和 5 年 6 月 23 日（金）13:15～16:05 （受付開始 12：45～）  

 

2. 場所  舞鶴工業高等専門学校 

    京都府舞鶴市白屋 234 TEL: 0773-62-8881 

 

3. 対象  中学校の進路担当教員，新旧 3 年生担任など 

 

 



 

2/2 

4. 内容 

1）開会の挨拶           13:15～13:25 

2）学校説明            13:25～13:55 

3) 学寮見学            13:55～14:25 

4) 授業見学（1 年生専門科目実習） 14:25～15:40 

5) 休憩              15:45～15:50 

6）質疑応答         15:50～16:00 

   7）閉会の挨拶（本館 4 階大会議室） 16:00～16:05 

   8）学生面談（本館 3 階・4 階教室） 16:10～16:30  

   9）担任面談（本館 3 階・4 階教室） 16:30~ 

   ※8，9 については，出身中学校からの新入学生がいる場合のみ対象となります。 

 

5. 参加申込 

申込期日：令和 5 年 6 月 2 日（金） 

申込方法：Forms  https://forms.office.com/r/u3PBirxe4E 

FAX（FAX の場合は、同封の用紙をご利用ください） 

※参加者数に制限を設けておりますので、先着順となります。 

※東舞鶴駅から公共バスのご利用が困難な時間帯です。東舞鶴駅からの移動が困難な場合は、お知

らせください。 

※お車でお越しの方は，本校第１駐車場をご利用ください。詳しい駐車場案内は，ホームページよ

りご確認ください。 

 

 

 

  

（問い合わせ先） 

舞鶴工業高等専門学校 学生課教務係 

電話：0773-62-8881 FAX：0773-62-8889 

E-mail：kyoumu＠maizuru-ct.ac.jp  


